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A2021053930071072286

PROKURE E POSACME

, para meje Notere JOANA SMAKA], anétare né Dhomén
Noterlse Dega Vendore TIRAVE, me zyré né adresén Tirane, Pallatet Agimi, Rr.
Bulevardi Bajram Curri, Pallati Golloborda, Hyrje Nr. 8, u paragit personalisht:

I PERFAQESUARI: Z.GALILEO EQUIZI i biri i Antonio, lindur me 17.12.1959 ne L’Aquila
(AQ) dhe banues ne Silvi (TE), madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar nga
pasaporta italiane me nr. YB0548328, i cili me kerkoi redaktimin e kesaj prokure si vijon:

Emeroj perfagesues ligjore; Znj.Jonida Drini, lindur me 15.02.1987 ne Tirane, mbajtese e numrit
personal 175215077E dhe Znj.Regina Caka, lindur me 18.01, 1984 ne Corovode, Skrapar, mbajtese
e numrit personal 145118002Q), te cilat te dyja sebashku apo vec e vec, te kryejne veprime si me
poshte:

* Te paragqiten prane Qendres Kombetar~ te Rregjistrimit dhe te kryejne te gjitha veprimet
ge kane te bejne me rregjistrimin e shoqerise te themeluar prej meje “NEW FINANCE
CONSULTING” SH.P.K. ,

* Te paraqiten prane ¢do zyre administrative shteterore (Bashki, Njesi Administrative, etj),
QKB, dhe te kerkoje, dorezoje, te nenshkruaje dhe te terheqe ¢do lloj dokumenti si dhe te
kryeje ¢do lloj veprimi te nevojshem ne emrin e shogerise “NEW FINANCE
CONSULTING” SH.P.K.

* Te nxjerrin te gjithe dokumentacionin e nevojshem, pa asnje Kkufizim prane c¢do
institucioni, privat apo shteteror ge ka lidhje me shogerine “NEW FINANCE
CONSULTING” SH.P.K.

* Perfagesueset e mia kane te drejte te krvejne te kryejne te gjitha veprimet fiikisht apo edhe
te gjitha llojet e aplikimit nepermjet e-Albania.

* Te me perfagesojne kete shoqeri prane Zyres se Tatim Taksa, Sigurimet Shogerore dhe
Zyres se Punes si dhe prane ¢do Institucioni tjeter Privat dhe Shteteror.

* Pérfagésuesit, kane té drejté, qé né emrin e pér llogariné time, té paraqiten né té gjitha
zyrat e Administratés publike e jo publike, shtetérore dhe private, géndrore apo vendore e
kudo ne Republikén sé Shqipérisé pa kufizim per te kerkuar cdo dokument, te kryeje cdo
aplikim, te nenshkruaje cdo kerkese apo dokument tjeter apo te kryeje cdo veprim te
nevojshem ge ka te beje me pajisjen me Leje Qendrimi dhe Leje Pune.

* Perfagesuesi im, ka te drejte dhe kopetence ge per tagrat e dhena ne kete prokure, te gjitha
apo te pjesshme, te emeroje nje person te trete te zgjedhur prej tij.

Te gjitha veprimet e kryera nga perfaqesuéél im si me lart, apo perfagesues te zgjdhur prej tij, i

konsideroj te drejta dhe te mirqgena njesoj si ti kem kryer une vete. -

Kjo prokure redaktohet pa afat te paracaktuar, mund te revokoh e ¢doKohe¢/dhe pasi i lexohet te

perfagesuarit, nenshkruhet prej tij me vullnet te lire konform A hgiptarg’ne fuqi.

Akti u lexua edhe ne gjuhen Italiane.Une noteri e vertetef 2

I PERFAQESUARI 4

Z.GALILEO EQUIZI IYANA GJ. SMAKAJ
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AKT THEMELIMI
i Shoqgérisé me pérgjegjési té kufizuar
“NEW FINANCE CONSULTING" SHPK

N‘eni 1
Shoggéria krijohet dhe ushtron veprimtariné e saj né pérputhje me ligjin Nr.9901, date 14.04.2008,
“Pér Tregtarét dhe Shogerite Tregtare” dhe me Ligjin Nr.9723 date 03.05.2007, “Pér Qendrén
Kombeétare té Regjistrimit”, si dhe né pérputhje me dispozitat e statutit té saj.

Neni 2
Emeértimi i Shogérisé éshté “NEW FINANCE CONSULTING“SHPK.

Ortaku I vetem I shogerise eshte Z.GALILEO EQUIZI i biri i Antonio, lindur me 17.12.1959 ne
L’Aquila (AQ) dhe banues ne Silvi (TE), madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,
identifikuar nga pasaporta italiane me nr. YB0548328,

Neni 3
Selia e Shogérisé ndodhet né adresén; Rruga Ismail Qemali, Pallati 34/1, Nd.5, Hyrja 2, pasuria Nr.
2/827-N2, kodi postar 1019, Tirane.

Neni 4

Shoqéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:

Import - Eksport, Ushtrimi i rregullt i konsulences fiskale, menaxhimi dhe perpunimi i
informacionit administrativ, fiskal, taksat dhe sigurimet shogerore ; kurse trajnimi ne ceshtjet
ekonomike, teknologji e informacionit, sigurimi dhe menaxhimi finanaciar per bizneset ;Kompania
per gellime te realizimit te objektit te veprimtarise se saj do te ndjeke aktivitetet ne vijim ;
ushtrimin e funksioneve te "kujdestarit" te garantuesit , pra me te drejten dhe detyrimin per te
administruar , menaxhuar ose disponuar pasuiineose te drejtat te vendosura nen kontrollin e saj
dhe / per te cilat ajo u be pronar, sipas kushteve te garancise dhe dispozitave te vecanta te
vendosura me ligj, te aplikueshme pervec aksioneve ose letrave me vlere te korporatave te
kompanive te huaja " tashme " te administruara nga shogeria ; punesimin e rojes ose kujdestarit te
garancise , kudoge eshte themeluar , ushtrimin ne perputhje me dispozitat e garancise te
themeluar nga dispozitat ligjore ne fuqi dhe te cilat nuk jane garanci ge administrohen dhe
menaxhohen nga kompania, te ciles i eshte dhene titulli i pronesise. Import - Eksport. Ushtrimin
te cdo veprimtarie te ligishme , te lejueshme per formen e shogerise e cila nuk ndalohet me ligj {
sipas nenit 7 te Ligjit tregtar nr. 9901, dt. 14.04.08}.

Neni 5
Shogéria do té ushtrojé veprimtariné e saj pér njé afat té pakufizuar kohe.

Neni 6
Ortak i vetemi shogerise eshte: Z.GALILEO EQUIZ", gé zotéron 1 (nje) kuote, pra 100 (njeqind) % té

kapitalit themeltar té shogérisé. %
1



\/:?';- R ‘Weni 7
Administrimi i Shoqéﬁ&l‘e@&iéé’i‘galizohet nga administrator Z.GALILEO EQUIZI. Administrator e
shogérisé zgjidhet né kété detyré pér njé periudhé 5 vjegare me té drejté rizgjedhje.

Neni 8
Kapitali themeltar i shogerisé éshté 10.000 (dhjete mije) Euro (dhjete mije euro), kapital i ndaré
né 1 (njé) kuote, pra 100 % (njeqind perqind).

Neni 9
Ky Akt Themelimi u hartua né tre kopje origjinale, né gjuhén shqipe dhe ne ate italiane, duke pasur té
gjitha fuqi té barabarté ligjore.

ORTAKU I VETEM THEMELUES I SHOQERISE “NEW FINANCE CONSULTING“SHPK
GALILEO EQUIZI
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pATA S . 952021
STATUT
SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NEW FINANCE CONSULTING“SHPK
SHPK

TITULLI I
EMERTIMI I SHOQERISE SELIA, KOHEZGJATJA

Neni 1 - Emértimi i Shoqgérisé
Eshté themeluar né pérputhje me legjislacionin shqiptar njé shoqéri “NEW FINANCE
CONSULTING” SHPK. (kétej e tutje referuar si “Shogéria”).
Shogéria ka vulé dhe logon e saj zyrtare.

Neni 2 - Selia
Selia e Shoqgérisé ndodhet né adresén; Rruga Ismail Qemali, Pallati 34/1, Nd.5, Hyrja 2, pasuria
‘Nr. 2/827-N2, kodi postar 1019, Tirane.
Shogéria mund té hapé apo mbyllé filiale, degé dhe/ose zyra pérfaqésimi né Shqipéri apo
jashté saj.
Pér sa i pérket marrédhénieve midis Shoqérisé dhe ortakéve, adresa e secilit prej ortakéve
éshté ajo qé éshté shénuar né regjistrin e ortakéve té Shogérisé. Né rast se kjo adresé
ndryshon, ortaku i interesuar duhet té njoftojé menjéheré me shkrim Shogériné dhe
ndryshimi duhet té pasqyrohet né regjistrin e ortakéve té Shogérisé.

Neni 3 - Kohézgjatja
Kohézgjatja e aktivitetit té Shoqérisé éshté e pakufizuar.

TITULLE I
CBJEKTI
Neni 4 - Objekti

Objekti i Shogérisé do té pérfshijé, por pa u kufizuar, aktivitetet e méposhtme:

Import - Eksport, Ushtrimi i rregullt i konsulences fiskale , menaxhimi dhe perpunimi i
informacionit administrativ, fiskal, taksat dhe sigurimet shogerore ; kurse trajnimi ne ceshtjet
ekonomike , teknologji e informacionit, sigurimi dhe menaxhimi finanaciar per bizneset
;Kompania per gellime te realizimit te objektit te veprimtarise se saj do te ndjeke aktivitetet ne
vijim ; ushtrimin e funksioneve te " kujdestarit " te garantuesit , pra me te drejten dhe
detyrimin per te administruar , menaxhuar ose disponuar pasurineose te drejtat te vendosura
nen kontrollin e saj dhe / per te cilat ajo u be pronar, sipas kushteve te garancise dhe
dispozitave te ve¢anta te vendosura me ligj, te aplikueshme pervec aksioneve ose letrave me
vlere te korporatave te kompanive te hiaja " tashme " te administruara nga shogeria ;
punesimin e rojes ose kujdestarit te garancise , kudoge eshte themeluar , ushtrimin ne
perputhje me dispozitat e garancise te themeluar nga dispozitat ligjore ne fugi dhe te cilat nuk
jane garanci ge administrohen dhe menaxhohen nga kompania , te ciles i eshte dhene titulli i
pronesise. Ushtrimin te cdo veprimtarie te ligjshme , te lejueshme per formen e shogerise e cila
nuk ndalohet me ligj { sipas nenit 7 te Ligjit tregtar nr. 9901, dt. 14.04.08}

A :



TITULLI 11T

,94/ = .KAPITALI, KUOTAT, TRANSFERIMI I KUOTAVE
N eni 5 - Vlera e Kapitalit té regjistruar

5.1.  Kapitali themeltar i shogerisé éshté 10.000 (dhjete mije) Euro (dhjete mije euro), kapital i
ndaré né 1 (njé) kuote, pra 100 % (njegind perqind).
5.2. Ky kapital ésht i ndaré né 1 (njé) kuote.
5.3.  Pronésia mbi kapitalin themeltar té Shoqérisé u perket ortakéve themelues sipas
pércaktimeve té kontributeve né nenin 6 té kétij statuti.
Neni 6 - Kontributet
6.1 Kontributi né kapitalin themeltar té shor;_risé éshté si mé poshté:
Emri i ortakut Pjesémarrja né pérqgindje (%) sipas kuotave
Z.GALILEO EQUIZI 1 kuote - 100 % (Nje gind)
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Neni 7 - Pjesét e kapitalit themeltar

- Kapitali themeltar i shogerisé éshté 1.000.000 Euro (njé milion euro), kapital ge éshté i ndaré
né 1 (njé) kuote.

Neni 8 - Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themeltar
Asambleja e ortakéve mund té vendosé té zmadhojé kapitalin me shumicé té kualifikuar né
pérputhje me nenin 12.3 té statutit.
Asambleja e ortakéve mund té vendosé té zvogélojé kapitalin e Shoqérisé duke respektuar
vlerén minimale té parashikuar nga lig)i pér “Tregtarét dhe shoqérité tregtare” Nr. 9901,
date 14.4. 2008, sipas progedurave té parashikuara né nenin 12.3 té statutit.

Neni 9 - Kuotat / Transferimi i Kuotave
Ortaku i vetem ka té drejte té transferoje pjeserisht apo teresisht kontributet e tij perfshire
dhe fondet e Kontributet ne natyre.Transferimet e pjeseve té kapitalit themelor, duhet t&
jene té vertetuara me akt noterial dhe me shkrim.
Pjeset e kapitalit themelor jane lehtesisht te transferueshem ne rruge trashegimie sipas
dispozitave te Kodit Civil dhe atij Tregtar. Bashkeshorti dhe pasardhesit mund te behen
ortake ne Shogeri nepermjet trasferimit te pjeseve te kapitalit dhe sipas kushteve te
parashikuara me lig;j.
Shogeria mund te kete edhe kontribute te tjera ne natyre. Ketu perfshihen te gjitha sendet e
paluajteshme ne sherbim te shogerise, si dhe ato te luajteshme, te cilat kalojne ne pronesi

te shogerise.

TITULLI IV

SEKSIONI I Z@ﬁ

ORGANET E SHOQERISE
Neni 10 - Organet e Shogérisé

Organet e Shogérisé jané:
1) Asambleja e ortakéve;
2) Administratori/ét; dhe
3) Eksperti(ét) kontabél.
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SEKSIONI 11
7/ ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

| Neni 11 - Asambleja e ortakéve

Asambleja e ortakéve éshté organi vendimmarrés i Shogérisé dhe pérbéhet nga té gjithé
ortakét e Shoqérisé.

Cdo ortak ka té drejtén té marré pjesé né Asamblené e ortakéve, té shprehé mendimin e tij
dhe té japé aq vota sa kuota zotéron.

Cdo ortak mund té pérfagésohet né Asamblené e ortakéve nga njé person tjetér, jo
domosdoshmeérisht ortak, né bazé té njé prokure me shkrim. Né ¢do rast, prokura mund té
jepet vetém pér njé mbledhje té Asamblesé sé ortakéve dhe éshté e vlefshme edhe pér
thirrjen e saj.

Njé ortak nuk mund té léshojé njé prokuré pér njé pjesé té kuotave qé ai zotéron dhe té
votojé personalisht pér pjesén tjetér t¢ :étyre kuotave.

Asambleja e ortakéve mund té mblidhet né njé vendndodhje té ndryshme nga selia e
Shogérisé, brenda Republikés sé Shqipérisé ose jashté saj.

Asambleja e ortakéve thirret nga Administratori/ét sa heré qé té jeté e nevojshme pér
interesat e Shogérisé ose né rast se kérkohet nga legjislacioni né fugi apo ortakét, té cilét
zotérojné té paktén 5% (pesé pérqind) té kapitalit. Né ¢do rast, Asambleja e ortakéve duhet
té thirret té paktén njé heré né vit, brenda muajit Qershor, me géllim diskutimin,
shqyrtimin dhe miratimin e bilancit vjetor té vitit ushtrimor té méparshém.

Njoftimi pér thirrjen e Asamblesé sé ortakéve duhet té béhet me letér rekomande me
njoftim marrjeje, té dérguar né adresén e ortakéve ose me posté elektronike né adresen
elektronike té ortakéve té paktén 21 (njézet e njé) dité pérpara datés sé caktuar pér
mbledhjen e asamblesé.

Njoftimi duhet té pérmbajé informacio. mbi ¢éshtjet qé do té diskutohen dhe mbi té cilat
do té merret vendim, vendin, orén dhe datén e thirrjes sé paré dhe té dyté, si edhe
progedurat e detajuara té pjesémarrjes dhe té votimit, informacion mbi vendin dhe
meényrat e marrjes sé dokumentacionit dhe projekt vendimeve té asamblesé si edhe
elementet e tjera té pércaktuara nga legjislacioni né fuqi.

Asambleja e ortakéve do te quhet e thirrur dhe e mbledhur rregullisht edhe nése nuk
respektohen té gjitha formalitetet e thirrjes, nése té gjithé ortakét qé pérfagésojné té téré
kapitalin e Shoqérisé jané té pranishém né mbledhje ose té pérfagésuar me prokuré dhe
shprehen dakord pér té zhvilluar mbledhjen e asamblesé pavarésisht parregullsive né
thirrjen e saj.

Asambleja e ortakéve mund té mbahet edhe me pjesémarrjen e personave né vende té
ndryshme dhe mund té mbahet edhe me ané té telekonferencés apo video konferencés, ose
mjete té tjera elektronike té ngjashmé me kusht qé té gjithé té pranishmit té mund té
identifikohen dhe t'u jepet mundésia pér té ndjekur diskutimet dhe pér té marré pjesé né
to.

Asambleja e ortakéve drejtohet nga kryetari, i cili emérohet midis ortakéve té pranishém
ose té pérfagésuar né mbledhje. Nése nuk kérkohet prania e njé noteri publik, Asambleja e
ortakéve duhet té emérojé njé sekretar, i cili mund té jeté njé prej ortakéve ose njé person

tjeter.
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Kryetari i mbledhjes ka kompetenca té plota pér té kontrolluar prokurat dhe rregullsiné e
tyre, té drejtén e ortakéve dhe pérfagésuesve té tyre pér té marré pjesé né Asamblené e
ortakéve, dhe pér té pércaktuar nése asambleja éshté mbledhur rregullisht dhe nése éshté
arritur kuorumi i agl&sdqshém PEr té marré vendime té vlefshme. Kryetari ka gjithashtu
té drejtén pér té dreftUdv diskutimet dhe pércaktuar metodat dhe progedurat e votimit né
respektim té dispozitave pérkatése pér votimin té pércaktuar né kété statut.

Né rast sé Shogéria mbetet vetem me njé ortak, i cili zotéron té téré kapitalin e Shoqérisé,
vendimet e marra do té regjistrohen ne regjistrin e vendimeve, té dhénat e té cilit nuk
mund té ndryshohen apo fshihen.

Neni 12 - Kuorumi dhe kompetencat e Asamblesé sé Ortakéve
NEé rast vendimesh té zakonshme, Asambleja e ortakéve mund té marré vendime té
vlefshme vetém nése jané té pranishem ortakét qé zotérojné meé shumé se 51% (pesédhjeté
e njé pérqind) té kuotave me té drejté vote. Nése Asambleja e ortakéve nuk mund té
mblidhet pér shkak té mungesés sé kuorumit né thirrjen e paré, asambleja mund té
mblidhet pérséri me té njéjtin rend dite brenda dhe jo mé voné se 30 (tridhjeté) dité pas
thirrjes sé paré. Vendimet e zakonshme merren me shumicé té thjeshté 50+1 (pesédhjeté
plus njé) pra me votén pro té shumicés sé ortakéve qé pérfagésojné mbi 51% (pesédhjeté e
njé pérqind) té kuotave.
Asambleja e ortakéve mund té marré vendime té zakonshme mbi céshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare;, -
b) emérimin dhe shkarkimin e ekspertéve kontabél t& autorizuar dhe likuiduesve;
c¢) emérimin dhe shkarkimin e administratorit/ve.
d) miratimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né paragrafin (b) dhe (c);
e) pérfagésimin e Shogérisé né gjykaté dhe né proceset gjyqésore ndaj anétaréve dhe
administratoréve;
f) ¢do géshtje tjetér té pércaktuar nga ligji apo Statuti.
Né rast vendimesh té jashtézakonshme, Asambleja e ortakéve mund té marré vendime té
vlefshme vetém nése jané té pranishém té gjithé ortakét qé pérfagésojné 100% (njéqind
pérgind) té kuotave me té drejté vote. Nése Asambleja e ortakéve nuk mund té mblidhet
pér shkak té mungesés sé kuorumit né thirrjen e paré, asambleja mund té mblidhet pérséri
me té njéjtin rend dite brenda dhe jo mé voné se 30 (tridhjeté) dité pas thirrjes sé paré.
Vendimet e jashtézakonshme merren rie voten pro té té pakten 3 /4 (tre té katértat) e
ortakéve té pranishém apo té pérfagésuar.
Asambleja e ortakéve mund té marré vendime té jashtézakonshme mbi céshtjete
méposhtme:
a) ndryshimin apo plotésimin e Statutit té Shogérisé;
b) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit;
¢) ndryshimet né té drejtat qé lidhen me kuotat ose ¢do riblerje, blerje ose ¢do fitim tjetér
nga Shogéria té ¢do kuote apo garancive té tjera té Shoqérisé;
d) riorganizimin, shpérndarjen, transformimin, bashkimin, shkrirjen, ndarjen, likuidimin
apo prishjen e Shoqérisé si edhe riorganizimin e Shogérisé né njé formé tjetér;
e) ndérmarrjen e ¢do veprimi, i cili pritet né ményré té arsyeshme se do té ¢ojé né
likuidimin e Shoqérisg;
f) hapjen, blerjen apo shitjen e njé fiiiali;
g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtariseé.

% 6



1331.

132

132

13.3
13.4

14.1

1513

15.2

16.1

16.2

16.3

~SEKSIONIIII
4”7, ADMINISTRATORI

34 Neni 13,/Afiministratori
Asambleja e ortakéve eméron J€) person fizik si Administrator té Shoqérisé, i cili mund

té jeté ortak ose jo dhe qé do té jeté pérgjegjés pér kryerjen e té gjitha veprimeve té
administrimit té veprimtarisé tregtare té Shoqérisé, né zbatim té politikave tregtare té
vendosura nga Asambleja e ortakéve, sipas kufizimeve té parashikuara nga ligji né fuqi dhe
nga ky Statut.

Administratori emérohet Z.GALILEO EQUIZI i biri i Antonio, lindur me 17.12.1959 ne
L’Aquila (AQ) dhe banues ne Silvi (TE), madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,
identifikuar nga pasaporta italiane me nr. YB0548328, pér njé afat 5 (pesé) vjecar dhe
mund té rizgjidhet.

Shogéria merr detyrime me nénshkrimin e vetém té Administratorit, sipas kufizimeve té
parashikuara nga ligji né fuqi dhe nga k3 Statut.

Administratori e Shogérisé duhet t'i raportojé Asamblesé sé ortakéve.

Administratori i Shoqérisé ka té drejtén dhe detyrimin pér té pérfagésuar Shoqériné né
pérputhje me parashikimet e kétij Statuti dhe ligjit né fuqi.

SEKSIONI IV
EKSPERTI/ET KONTABEL I/TE AUTORIZUAR

Neni 14 - Eksperti/ét kontabél i/té autorizuar

- Auditimi i brendshém i Shogérisé kryhet nga njé ose mé shumeé eksperté kontabél té
autorizuar té eméruar nga Asambleja e ortakéve pér njé vit financiar.

TITULLIV
VITI FINANCIAR, FITIMET

Neni 15 - Viii financiar
Viti financiar fillon mé 1 (njé) Janar dhe pérfundon me 31 (tridhjeté e njé) Dhjetor té ¢do
viti.
Pérjashtimisht viti i paré fillon né ditén e regjistrimit né QKB dhe pérfundon mé 31
(tridhjeté e njé) Dhjetor té po atij viti.

Neni 16 - Fitimet
Fitimet qé rezultojné nga pasqyrat financiare vjetore, pasi té jené zbritur té paktén 5%
(pesé pérqind) e késaj vleré si rezervé ligjore deri sa kjo rezervé té jeté e barabarté me
10% (dhjeté pérqind) té kapitalit té regjistruar té Shoqérisé, dhe pasi té jené zbritur té
gjitha shumat té cilat Asambleja e ortakéve ka vendosur té léré meénjaneé si fonde té
destinuara pér investime apo rezervé pér shogéring, i shpérndahen ortakéve me vendim té
Asamblesé sé ortakéve.
Asambleja e ortakéve mund té marré vendime té jashtézakonshme dhe té krijojé rezerva té
tjera ose specifike sipas kuorumit té pércaktuar pér marrjen e vendimeve né pikén 12.3 té
kétij statuti.
Me vendim té jashtézakonshém té Asamblesé sé ortakéve, shogéria mund té vendosé té
mos shpérndajé fitime duke respektuar rregullat e vendosura né piken 12.3 té kétij Statuti.
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PRISHJA - NDARJA -~ BASHKIMI, LIKUIDIMI

Neni 17 - Prishja, Ndarja, Bashkimi, Blerja e Paketave Kontrolluese
Shogéria mund té prishet pér shkaqget e parashikuara nga ligji. Né rast prishjeje, Asambleja
e ortakéve eméron njé ose mé shumé likuidues duke u caktuar kompetencat reciproke
sipas pikés 12.2 té kétij statuti.
Shogéria mund té ndahet apo bashkokct me vendim té jashtézakonshém té Asamblesé sé
ortakéve sipas pikés 12.3 té kétij statuti.
Shitja dhe blerja e paketave kontrolluese t# kuotave té Shoqgérisé nga njé apo disa ortaké
ekzistues té Shoqérisé, apo nga njé palé e treté do té béhet me njé vendim té
jashtézankoshém té Asamblesé sé ortakéve sipas pikés 12.3 té kétij statuti. Paketé
kontrolluese té kuotave té shogérisé do té konsiderohet blerja e ¢do “Oferte kuotash”, e cila
e bén blerésin pas blerjes pronar té njé numri kuotash té barabarté me mé shumé se 51%
té kuotave té Shogérisé.

Neni 18 - Likuidimi

Né rast prishje Shoqgéria duhet té likuidohet.

Pér té administruar kété progeduré, Asambleja e ortakéve eméron njé ose mé shumeé
likuidatoré té cilét do té hartojné raportin pérfundimtar mbi aktivet dhe detyrimet e
Shogérisé, dhe mbi progedurat dhe kohén e duhur pér likuidimin sipas pikés 12.2 té Kkétij
statuti.

Né pérfundim té progedurave té likuidimit, Asambleja e ortakéve do té vendosé mbi
bilancin pérfundimtar, punén e kryer nga likuiduesit dhe pérfundimin e progesit té
likuidimit sipas pikés 12.2 té kétij statuti.

Pas shlyerjes sé kreditoréve dhe mbledhjes sé kredive té mbetura, likuiduesit do tu
shpérndajné ortakéve aktivet e mbetura né pérpjesétim me kuotat qé ata zotérojné.

TITULLI VII
TE NDRYSHME

Neni 1 - Gjuha
Ky Statut éshté hartuar né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe dhe u perkthye ne gjuhen italiane.

Neni 20 - Dispozita Perfundimtare

Céshtjet qé nuk parashikohen shprehimisht nga ky Statut do té rregullohen nga ligji
shqiptar pér “Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, Nr. 9901, Daté 14.4.2008 i ndryshuar.
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